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Mary Fonden i et af Danmarks største sociale partnerskaber: 
Nyt projekt tilbyder udsatte mødre økonomisk og personlig rådgivning
RÅD TIL LIVET – Mary Fondens samarbejde med Mødrehjælpen, Nykredit og Foreningen Østifterne om det nye projekt, 
Råd til Livet, er et af Danmarks største sociale partnerskaber. Råd til Livet er et gratis mentorbaseret program for udsatte 
og sårbare kvinder, som har mistet overblikket over deres økonomiske situation. Ved at genvinde overblikket og ansvaret 
får kvinderne overskud til også at håndtere andre – og ofte langt alvorligere problemer – i deres personlige liv. 

København, den 4. februar 2009: Plasticposer fyldt med rudekuverter. Masser af gæld og gebyrer. Intet overblik. Det er 
virkeligheden for mange af Mødrehjælpens brugere.

I dag kl. 10 gik Hendes Kongelige Højhed Kronprinsessen på talerstolen i Nykredits hovedsæde for at byde velkommen til 
Mary Fondens lancering af sit seneste projekt: Råd til Livet – et gratis og uafhængigt mentorbaseret program, der adskiller 
sig fra andre økonomiske rådgivningsprojekter ved at komme 360 grader rundt om kvinderne med både grundig økono-
misk, juridisk og social rådgivning. Det sker i samarbejde med projektpartnerne Mødrehjælpen og Nykredit i et projekt, der 
støttes økonomisk af Nykredit og Foreningen Østifterne. 

Projektet bygger på hjælp til selvhjælp og henvender sig både til kvinder, som har været udsat for fysisk, psykisk eller økono-
misk vold, og til kvinder med andre personlige problemer. Nærmere betegnet kvinder, hvor økonomien har været brugt som 
et magtmiddel til at fastholde og fastfryse dem i et voldeligt forhold – eller kvinder, som af andre grunde ikke tidligere har 
haft behov for at tænke i økonomiske baner og som resultat heraf står uden erfaring med eller evne til at stå på egne ben.

Adskillige eksperter og fagfolk peger på økonomi som et essentielt hjælpeområde for sårbare og udsatte kvinder. For ved 
at yde basal økonomisk rådgivning og hjælpe kvinderne på fode skabes et socialt og mentalt overskud, der skal sikre deres 
fremtidige selvstændighed og frihed. 

Råd til Livet er således et væsentligt projekt, der falder direkte ind under Mary Fondens formål om at forebygge og 
afhjælpe social isolation, fremme tolerance og forståelse for forskellighed og skabe håb.

”Den bærende idé bag Mary Fondens arbejde er, at alle har ret til at høre til. Det er forbundet med stor afmagt ikke at have 
et økonomisk råderum og ikke selv at kunne tage hånd om sin egen og familiens økonomi. Derfor har vi i Mary Fonden 
identifi ceret og udviklet Råd til Livet som en naturlig forlængelse af vores igangværende aktiviteter inden for indsatsom-
rådet ”vold i hjemmet”. Og vi ser projektet som en oplagt mulighed for at gøre en stor forskel for en udsat gruppe i dette 
utraditionelle samarbejde med Mødrehjælpen og Nykredit, hvor vi stiller uvildig økonomisk, juridisk og social rådgivning til 
rådighed for kvinder, som har brug for råd til livet på både det personlige og økonomiske plan”, lyder det fra Mary Fondens 
direktør Birgitte Hagemann Snabe, som tilføjer, at Mary Fonden har den overordnede projektledelse, mens Mødrehjælpen 
har driftsansvaret og bistår med lokaler, socialrådgivere og jurister, og Nykredit bidrager med frivillige økonomiske rådgi-
vere. Projektet støttes økonomisk af Nykredit og Foreningen Østifterne. 

Frivillige økonomiske mentorer
Den økonomiske rådgivning foretages af frivillige seniorrådgivere fra Nykredit, som skræddersyr vejledningen individuelt 
efter den enkelte kvindes behov – personligt eller i grupper: 

”Nykredit har valgt ikke blot at støtte Råd til Livet økonomisk, men også at yde en aktiv indsats ved at inddrage dygtige, 
ressourcestærke medarbejdere, som frivilligt stiller deres indsigt i økonomiske forhold til rådighed for en udsat gruppe. 
Vi glæder os over at sætte konkret handling bag Nykredits ønske om at vise social ansvarlighed – og til gennem uvildig 
rådgivning at bidrage med økonomisk hjælp til selvhjælp for udsatte kvinder”, siger Peter Engberg Jensen, koncernchef 
i Nykredit. 
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Konkret består den økonomiske rådgivning af hjælp til og basal uddannelse i blandt andet budgetlægning, gældshåndtering 
og minimering af overforbrug samt hjælp til forberedelse af forhandlinger med kreditorer. Målet er, at kvinderne efter deres 
mentorforløb har bedre overblik og er i stand til selv at styre deres økonomi i et godt samarbejde med eget pengeinstitut.

Socialrådgivning og juridisk bistand
Nogle af de kvinder, som direktør Mads Roke Clausen og hans ansatte i Mødrehjælpen møder, er økonomisk afhængige af 
en partner, de reelt gerne vil forlade. Derfor kan indsigt i økonomiske forhold ofte være en indgang til en række nødvendige 
ændringer i kvindens liv:

”Hvert år kommer 6.200 til Mødrehjælpen for at søge hjælp. En stor del af kvinderne har ikke længere – eller har aldrig 
haft – et økonomisk overblik eller forudsætningerne for det. De økonomiske problemer hænger oftest sammen med fl ere 
andre problemstillinger som for eksempel vold i hjemmet, og derfor er det vigtigt, at kvinderne også tilbydes omfattende 
socialrådgivning, så de kan få løst problemerne i en sammenhæng”, oplyser Mads Roke Clausen.

###

Fotos
Foto af Råd til Livets tre projektpartnere repræsenteret ved Mary Fondens direktør Birgitte Hagemann Snabe, Mødrehjælpens 
direktør Mads Roke Clausen (til højre) og Nykredits koncernchef Peter Engberg Jensen (til venstre) er vedhæftet separat og 
kan frit benyttes. 
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Læs mere om Råd til Livet, Mary Fonden og dens virke på: www.maryfonden.dk.


